
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 013816-2023-DIA/MC, N° 013815-2023-DIA/MC, 

N° 013780-2023-DIA/MC, N° 013924-2023-DIA/MC, N° 013798-2023-DIA/MC, 

N° 013781-2023-DIA/MC, N° 013807-2023-DIA/MC, N° 013800-2023-DIA/MC, 

N° 013782-2023-DIA/MC, N° 013872-2023-DIA/MC, N° 013801-2023-DIA/MC, 

N° 013783-2023-DIA/MC, N° 013927-2023-DIA/MC, N° 013802-2023-DIA/MC, 

N° 013784-2023-DIA/MC, N° 013928-2023-DIA/MC, N° 013840-2023-DIA/MC, 

N° 013785-2023-DIA/MC, N° 013808-2023-DIA/MC, N° 013841-2023-DIA/MC, 

N° 013786-2023-DIA/MC, N° 013809-2023-DIA/MC, N° 013842-2023-DIA/MC, 

N° 013787-2023-DIA/MC, N° 013810-2023-DIA/MC, N° 013843-2023-DIA/MC, 

N° 013788-2023-DIA/MC, N° 013811-2023-DIA/MC, N° 013844-2023-DIA/MC, 

N° 013789-2023-DIA/MC, N° 013929-2023-DIA/MC, N° 013845-2023-DIA/MC, 

N° 013790-2023-DIA/MC, N° 013812-2023-DIA/MC, N° 013846-2023-DIA/MC, 

N° 013791-2023-DIA/MC, N° 013931-2023-DIA/MC, N° 013847-2023-DIA/MC, 

N° 013792-2023-DIA/MC, N° 013830-2023-DIA/MC, N° 013848-2023-DIA/MC, 

N° 013793-2023-DIA/MC, N° 013818-2023-DIA/MC, N° 013849-2023-DIA/MC, 

N° 013932-2023-DIA/MC, N° 013817-2023-DIA/MC, N° 013850-2023-DIA/MC, 

N° 013813-2023-DIA/MC, N° 013930-2023-DIA/MC, N° 013851-2023-DIA/MC, 

N° 013933-2023-DIA/MC, N° 013819-2023-DIA/MC, N° 013852-2023-DIA/MC, 

N° 013934-2023-DIA/MC, N° 013820-2023-DIA/MC, N° 013853-2023-DIA/MC, 

N° 013935-2023-DIA/MC, N° 013821-2023-DIA/MC, N° 013854-2023-DIA/MC, 

N° 013936-2023-DIA/MC, N° 013822-2023-DIA/MC, N° 013855-2023-DIA/MC, 

N° 013814-2023-DIA/MC, N° 013823-2023-DIA/MC, N° 013856-2023-DIA/MC, 

N° 013937-2023-DIA/MC, N° 013824-2023-DIA/MC, N° 013857-2023-DIA/MC, 

N° 013917-2023-DIA/MC, N° 013838-2023-DIA/MC, N° 013858-2023-DIA/MC, 

N° 013938-2023-DIA/MC, N° 013825-2023-DIA/MC, N° 013859-2023-DIA/MC, 

N° 013918-2023-DIA/MC, N° 013826-2023-DIA/MC, N° 013860-2023-DIA/MC, 

N° 013919-2023-DIA/MC, N° 013827-2023-DIA/MC, N° 013861-2023-DIA/MC, 

N° 013906-2023-DIA/MC, N° 013828-2023-DIA/MC, N° 013862-2023-DIA/MC, 

N° 013939-2023-DIA/MC, N° 013829-2023-DIA/MC, N° 013863-2023-DIA/MC, 

N° 013920-2023-DIA/MC, N° 013831-2023-DIA/MC, N° 013864-2023-DIA/MC, 

N° 013940-2023-DIA/MC, N° 013832-2023-DIA/MC, N° 013865-2023-DIA/MC, 

N° 013921-2023-DIA/MC, N° 013833-2023-DIA/MC, N° 013866-2023-DIA/MC, 

N° 013803-2023-DIA/MC, N° 013834-2023-DIA/MC, N° 013867-2023-DIA/MC, 

N° 013941-2023-DIA/MC N° 013835-2023-DIA/MC, N° 013868-2023-DIA/MC, 

N° 013799-2023-DIA/MC, N° 013837-2023-DIA/MC, N° 013869-2023-DIA/MC, 

N° 013926-2023-DIA/MC, N° 013839-2023-DIA/MC, N° 013870-2023-DIA/MC, 

N° 013804-2023-DIA/MC, N° 013873-2023-DIA/MC, N° 013871-2023-DIA/MC, 

N° 013923-2023-DIA/MC, N° 013660-2023-DIA/MC, N° 013874-2023-DIA/MC, 

N° 013925-2023-DIA/MC, N° 013794-2023-DIA/MC, N° 013875-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 013805-2023-DIA/MC, N° 013795-2023-DIA/MC, N° 013876-2023-DIA/MC, 

N° 013922-2023-DIA/MC, N° 013796-2023-DIA/MC, N° 013877-2023-DIA/MC, 

N° 013806-2023-DIA/MC, N° 013797-2023-DIA/MC  y N° 013878-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ALBERTO QUISPE VILCA DNI 72752979 

2 ADRIAN MARIO VARGAS AVALOS DNI 00475966 

3 ALICIA MARIA AVILA GUTIERREZ DNI 44101169 

4 ANA CRISTINA ROMERO DE LA CRUZ DNI 71245220 

5 MARICRUZ TRINIDAD ORIHUELA DNI 45923502 

6 NERY LUZ DE LA CRUZ BENITO DNI 42743925 

7 CARLOS ALFREDO TERRONES PALOMINO DNI 73805290 

8 LEONARDO SMITD TRUJILLO MONTIEL DNI 72539748 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 CLARA LUZ PASAPERA RAMIREZ DNI 40304373 

10 WILFREDO TRELLES CURI DNI 80446113 

11 SIVELITA SANGAMA PILCO DNI 01128811 

12 MARÍA DEL CARMEN YUFRA APAZA DNI 00408863 

13 ROSARIO MALDONADO ROJAS DNI 00075792 

14 DICK ROBERT BROWN MOORI DNI 43745880 

15 DANNA RYSHICH ESTRADA BOURONCLE DNI 78291943 

16 JULIO JAIR CACERES VALENCIA DNI 48485832 

17 NELLY BARBARAN SUAREZ DNI 05930422 

18 SIMON REMIGIO QUICAÑA YTUZA DNI 29640833 

19 ESTEFANY KARY ZAPATA ELIAS DNI 47349320 

20 ROXANA QUISPE CORAMPA DNI 40994460 

21 MARIGOL SENIA PAREJA NINAHUILLCA DNI 44087393 

22 EVA QUISPE GUTIERREZ DNI 77572655 

23 NILDA GOMEZ LAZARO DNI 01328115 

24 LOURDES MERY CAMA CALISAYA DNI 45486865 

25 FELIPA ANGELA PARI VELASQUEZ DNI 40456846 

26 NELIDA VASO QUISPE DNI 47996741 

27 MARIBEL THUPA GAMARRA DNI 42189433 

28 HILDA PACCO MAQUERA DNI 40819769 

29 YULI CONDORI ATILA DNI 41929027 

30 YANET CECILIA DURAN ADUVIRI DNI 01342113 

31 ELENA MAMANI PALACIOS DNI 01844545 

32 HERMINIA FELIPA QUISPE VDA DE VALDIVIA DNI 23843547 

33 ALICIA LLANOS LLANOS DNI 01781386 

34 CECILIA ELIZABETH TORRES LEGUA DNI 09343828 

35 FERNANDO LEON QUISPE DNI 28590962 

36 YULISA ARENAS CONTRERAS DNI 77918536 

37 LUIS QUISPE VARGAS DNI 23820195 

38 MARIA MERCEDES PEÑA YEPEZ DNI 45869523 

39 MAURA MARIA IPARRAGUIRRE RIOS DNI 44438824 

40 RAYMUNDA LIDIA CCOPA QUEQUE DNI 40370039 

41 AGUEDA LUZ LAVAJOS MOZOMBITE DNI 48339285 

42 RUBEN EDUARDO PERLACIOS AVILES DNI 08516727 

43 ELIAS LAQUITICONA ESCARCENA DNI 04964811 

44 ISABEL ARCAYA MUCHO DNI 01770614 

45 FRANKLIN LEONEL FERNANDEZ MORGADO DNI 43164455 

46 ANDY DAHUA OCHAVANO DNI 75903909 

47 DELIA QUISPE HUAMAN DNI 25322429 

48 GREGORIO CCALLATA ZARATE DNI 25138548 

49 PEDRO MANUEL CHAFLOQUE OBANDO DNI 32772019 

50 SANTOS FLORES VILLANUEVA DNI 80459576 

51 VIOLETA AURORA ALVARADO CARLIN DNI 32736973 

52 LIDIA RODRIGUEZ SOTO DNI 40783193 

53 FORTUNATA CONTUL QUISPE DNI 44547907 

54 DAVID RENE MACHACA CHAMBI DNI 42853776 

55 CRISTINA MUÑOZ PUMACCAHUA DNI 23806306 

56 LEONOR CANAHUA CANDIA DNI 01769738 

57 CACILDA RENGIFO HUAYTA DNI 05955980 

58 SEGUNDINA AUCCAPFURO SAIRE DNI 25313890 

59 SONIA FANNY CÓRDOVA COBIÁN DNI 75924833 

60 PEPE HUAYTAN SANTIAGO DNI 22496186 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 ROSIO HUAYTAN TRINIDAD DNI 73341065 

62 PABLA TINTAYA QUISPE DNI 25138420 

63 JULIANA CHIPA QUISPE DNI 25140174 

64 NIBIA MERY QUEZADA VALENCIA DNI 42611909 

65 DOMINGA CONCEPCION JIMENEZ CASAS DNI 43326758 

66 VALENTIN HANCCO CASTRO DNI 46468437 

67 JUANA AMAO HUALLPA DNI 25138326 

68 MARIA ANTICONA MAQUI DNI 43737117 

69 DOMINGA MAURI QUISPE DNI 25138222 

70 CANDELARIA FELICIANA MAMANI ALE DNI 44640539 

71 AURORA ILLA CAMALA DNI 25129898 

72 FORTUNATA PARI AVENDANIO DNI 25128763 

73 EUSEBIA PARI AVENDAÑO DNI 25140009 

74 EDUBIA ESTHER VALERO CHANCOLLA DNI 73382520 

75 EDELY HUILLCA CONDORI DNI 73948877 

76 NEESKIMAR GIREZZA MAMANI ALI DNI 45622357 

77 SANTOS VALENTINA VICTORIO ANTICONA DNI 71487841 

78 TORIBIA BASILIA SOTO FLORES DNI 40408037 

79 NICANOR CCASANI PIMENTEL DNI 08393250 

80 JHON CARDENAS ROJAS DNI 44989357 

81 EFRAIN JESUS OBREGON MILLA DNI 70866981 

82 WILFREDO TESEN VASQUEZ DNI 08685759 

83 FROILAN QUISPE CHIPANA DNI 31130899 

84 ANDRES EDGAR PARDO JAUREGUI DNI 10448963 

85 PAULINO NONATO CAMPOMANES RAMOS DNI 07079874 

86 DAVID SANTOS CORAL CRUZ DNI 31682346 

87 JAVIER ORLANDO ROMERO SANCHEZ DNI 21856569 

88 RUDY ROBERT ALEXANDER CHATA VALENCIA DNI 75828090 

89 YOLANDA VILLANO SANCHEZ DNI 31462407 

90 HERLINDA LUZ ESPINOZA CAMARENA DNI 10358669 

91 JUDITH AMALIA FLORES QUICAÑA DNI 40984730 

92 CIRILO DONATO LEON PARIASCA DNI 06044445 

93 ISIDORO NARCIZO JARA SANCHO DNI 19529240 

94 RUDY MANUEL CAMPOMANES RETUERTO DNI 72085495 

95 JORGE AUGUSTO MEDINA ORTEGA DNI 44699396 

96 EDER HUMBERTO QUIROGA ORTIZ DNI 72450810 

97 SOTELO ELENO SALAZAR BERNABE DNI 08545787 

98 OSCAR ALBERTO MACEDO MEJIA DNI 04825092 

99 NARCISO REYES ROJAS DNI 47437650 

100 EDGAR ANTONY CALLE JIMENEZ DNI 71590222 

101 JAEN CARLOS MARTIN PINELO QUISPE DNI 70337682 

102 JHONNY FLORES AYMA DNI 46438662 

103 JOSE ANTONIO CARLOS ASTO DNI 40790358 

104 MAXIMO PEDRO BERMUDEZ CHAVARRIA DNI 32610000 

105 ELVIS MONJE ARROYO SOTO DNI 47364903 

106 ZARITA CARMEN ROMERO ROJAS DNI 45543797 

107 LANSER HERMINIO ESTRADA BLAS DNI 71202641 

108 JULIAN DOLIO HERRERA SANCHEZ DNI 46148659 

109 JUNIOR ANTONIO ESTRADA BLAS DNI 47511347 

110 RUBEN ARMANDO PALOMINO BERNARDO DNI 07660384 

111 MIGUEL YONI JIMENEZ ASHCALLA DNI 71194054 

112 HENRY MONROY CARITA DNI 47303794 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

113 YOLANDA JOSCELIN URIBE AGUILAR DNI 73317182 

114 YOEL MICHEL LOPEZ SANTOS DNI 72090932 

115 JUAN CHAVEZ GUEVARA DNI 27566358 

116 DAVID AMERICO AROSTEGUI RAMIREZ DNI 09350529 

117 HULDARICO FREDY MENDEZ BOLO DNI 45251593 

118 ROSMERY CRUZ GARCIA DNI 70674426 

119 ADOLFO ARCADIO CARLOS CHIPANA DNI 19821626 

120 MADVEY MARDEM ARDILES BERROSPI DNI 41933286 

121 MARCO ANTONIO PLAZA PALAO DNI 08512696 

122 ANTONIO EMILIO CANO PALMA DNI 31625194 

123 PAULINA MELANIA FLORES MALDONADO DNI 06545066 

124 MENDELSON FLEMEN SOTO LIBERATO DNI 70428679 

125 GIANMBEL ESTRELLA GALINDO POZO DNI 72816153 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ALBERTO QUISPE VILCA DNI 72752979 

2 ADRIAN MARIO VARGAS AVALOS DNI 00475966 

3 ALICIA MARIA AVILA GUTIERREZ DNI 44101169 

4 ANA CRISTINA ROMERO DE LA CRUZ DNI 71245220 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

5 MARICRUZ TRINIDAD ORIHUELA DNI 45923502 

6 NERY LUZ DE LA CRUZ BENITO DNI 42743925 

7 CARLOS ALFREDO TERRONES PALOMINO DNI 73805290 

8 LEONARDO SMITD TRUJILLO MONTIEL DNI 72539748 

9 CLARA LUZ PASAPERA RAMIREZ DNI 40304373 

10 WILFREDO TRELLES CURI DNI 80446113 

11 SIVELITA SANGAMA PILCO DNI 01128811 

12 MARÍA DEL CARMEN YUFRA APAZA DNI 00408863 

13 ROSARIO MALDONADO ROJAS DNI 00075792 

14 DICK ROBERT BROWN MOORI DNI 43745880 

15 DANNA RYSHICH ESTRADA BOURONCLE DNI 78291943 

16 JULIO JAIR CACERES VALENCIA DNI 48485832 

17 NELLY BARBARAN SUAREZ DNI 05930422 

18 SIMON REMIGIO QUICAÑA YTUZA DNI 29640833 

19 ESTEFANY KARY ZAPATA ELIAS DNI 47349320 

20 ROXANA QUISPE CORAMPA DNI 40994460 

21 MARIGOL SENIA PAREJA NINAHUILLCA DNI 44087393 

22 EVA QUISPE GUTIERREZ DNI 77572655 

23 NILDA GOMEZ LAZARO DNI 01328115 

24 LOURDES MERY CAMA CALISAYA DNI 45486865 

25 FELIPA ANGELA PARI VELASQUEZ DNI 40456846 

26 NELIDA VASO QUISPE DNI 47996741 

27 MARIBEL THUPA GAMARRA DNI 42189433 

28 HILDA PACCO MAQUERA DNI 40819769 

29 YULI CONDORI ATILA DNI 41929027 

30 YANET CECILIA DURAN ADUVIRI DNI 01342113 

31 ELENA MAMANI PALACIOS DNI 01844545 

32 HERMINIA FELIPA QUISPE VDA DE VALDIVIA DNI 23843547 

33 ALICIA LLANOS LLANOS DNI 01781386 

34 CECILIA ELIZABETH TORRES LEGUA DNI 09343828 

35 FERNANDO LEON QUISPE DNI 28590962 

36 YULISA ARENAS CONTRERAS DNI 77918536 

37 LUIS QUISPE VARGAS DNI 23820195 

38 MARIA MERCEDES PEÑA YEPEZ DNI 45869523 

39 MAURA MARIA IPARRAGUIRRE RIOS DNI 44438824 

40 RAYMUNDA LIDIA CCOPA QUEQUE DNI 40370039 

41 AGUEDA LUZ LAVAJOS MOZOMBITE DNI 48339285 

42 RUBEN EDUARDO PERLACIOS AVILES DNI 08516727 

43 ELIAS LAQUITICONA ESCARCENA DNI 04964811 

44 ISABEL ARCAYA MUCHO DNI 01770614 

45 FRANKLIN LEONEL FERNANDEZ MORGADO DNI 43164455 

46 ANDY DAHUA OCHAVANO DNI 75903909 

47 DELIA QUISPE HUAMAN DNI 25322429 

48 GREGORIO CCALLATA ZARATE DNI 25138548 

49 PEDRO MANUEL CHAFLOQUE OBANDO DNI 32772019 

50 SANTOS FLORES VILLANUEVA DNI 80459576 

51 VIOLETA AURORA ALVARADO CARLIN DNI 32736973 

52 LIDIA RODRIGUEZ SOTO DNI 40783193 

53 FORTUNATA CONTUL QUISPE DNI 44547907 

54 DAVID RENE MACHACA CHAMBI DNI 42853776 

55 CRISTINA MUÑOZ PUMACCAHUA DNI 23806306 

56 LEONOR CANAHUA CANDIA DNI 01769738 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 CACILDA RENGIFO HUAYTA DNI 05955980 

58 SEGUNDINA AUCCAPFURO SAIRE DNI 25313890 

59 SONIA FANNY CÓRDOVA COBIÁN DNI 75924833 

60 PEPE HUAYTAN SANTIAGO DNI 22496186 

61 ROSIO HUAYTAN TRINIDAD DNI 73341065 

62 PABLA TINTAYA QUISPE DNI 25138420 

63 JULIANA CHIPA QUISPE DNI 25140174 

64 NIBIA MERY QUEZADA VALENCIA DNI 42611909 

65 DOMINGA CONCEPCION JIMENEZ CASAS DNI 43326758 

66 VALENTIN HANCCO CASTRO DNI 46468437 

67 JUANA AMAO HUALLPA DNI 25138326 

68 MARIA ANTICONA MAQUI DNI 43737117 

69 DOMINGA MAURI QUISPE DNI 25138222 

70 CANDELARIA FELICIANA MAMANI ALE DNI 44640539 

71 AURORA ILLA CAMALA DNI 25129898 

72 FORTUNATA PARI AVENDANIO DNI 25128763 

73 EUSEBIA PARI AVENDAÑO DNI 25140009 

74 EDUBIA ESTHER VALERO CHANCOLLA DNI 73382520 

75 EDELY HUILLCA CONDORI DNI 73948877 

76 NEESKIMAR GIREZZA MAMANI ALI DNI 45622357 

77 SANTOS VALENTINA VICTORIO ANTICONA DNI 71487841 

78 TORIBIA BASILIA SOTO FLORES DNI 40408037 

79 NICANOR CCASANI PIMENTEL DNI 08393250 

80 JHON CARDENAS ROJAS DNI 44989357 

81 EFRAIN JESUS OBREGON MILLA DNI 70866981 

82 WILFREDO TESEN VASQUEZ DNI 08685759 

83 FROILAN QUISPE CHIPANA DNI 31130899 

84 ANDRES EDGAR PARDO JAUREGUI DNI 10448963 

85 PAULINO NONATO CAMPOMANES RAMOS DNI 07079874 

86 DAVID SANTOS CORAL CRUZ DNI 31682346 

87 JAVIER ORLANDO ROMERO SANCHEZ DNI 21856569 

88 RUDY ROBERT ALEXANDER CHATA VALENCIA DNI 75828090 

89 YOLANDA VILLANO SANCHEZ DNI 31462407 

90 HERLINDA LUZ ESPINOZA CAMARENA DNI 10358669 

91 JUDITH AMALIA FLORES QUICAÑA DNI 40984730 

92 CIRILO DONATO LEON PARIASCA DNI 06044445 

93 ISIDORO NARCIZO JARA SANCHO DNI 19529240 

94 RUDY MANUEL CAMPOMANES RETUERTO DNI 72085495 

95 JORGE AUGUSTO MEDINA ORTEGA DNI 44699396 

96 EDER HUMBERTO QUIROGA ORTIZ DNI 72450810 

97 SOTELO ELENO SALAZAR BERNABE DNI 08545787 

98 OSCAR ALBERTO MACEDO MEJIA DNI 04825092 

99 NARCISO REYES ROJAS DNI 47437650 

100 EDGAR ANTONY CALLE JIMENEZ DNI 71590222 

101 JAEN CARLOS MARTIN PINELO QUISPE DNI 70337682 

102 JHONNY FLORES AYMA DNI 46438662 

103 JOSE ANTONIO CARLOS ASTO DNI 40790358 

104 MAXIMO PEDRO BERMUDEZ CHAVARRIA DNI 32610000 

105 ELVIS MONJE ARROYO SOTO DNI 47364903 

106 ZARITA CARMEN ROMERO ROJAS DNI 45543797 

107 LANSER HERMINIO ESTRADA BLAS DNI 71202641 

108 JULIAN DOLIO HERRERA SANCHEZ DNI 46148659 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 27917CM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

109 JUNIOR ANTONIO ESTRADA BLAS DNI 47511347 

110 RUBEN ARMANDO PALOMINO BERNARDO DNI 07660384 

111 MIGUEL YONI JIMENEZ ASHCALLA DNI 71194054 

112 HENRY MONROY CARITA DNI 47303794 

113 YOLANDA JOSCELIN URIBE AGUILAR DNI 73317182 

114 YOEL MICHEL LOPEZ SANTOS DNI 72090932 

115 JUAN CHAVEZ GUEVARA DNI 27566358 

116 DAVID AMERICO AROSTEGUI RAMIREZ DNI 09350529 

117 HULDARICO FREDY MENDEZ BOLO DNI 45251593 

118 ROSMERY CRUZ GARCIA DNI 70674426 

119 ADOLFO ARCADIO CARLOS CHIPANA DNI 19821626 

120 MADVEY MARDEM ARDILES BERROSPI DNI 41933286 

121 MARCO ANTONIO PLAZA PALAO DNI 08512696 

122 ANTONIO EMILIO CANO PALMA DNI 31625194 

123 PAULINA MELANIA FLORES MALDONADO DNI 06545066 

124 MENDELSON FLEMEN SOTO LIBERATO DNI 70428679 

125 GIANMBEL ESTRELLA GALINDO POZO DNI 72816153 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-06-09T18:43:19-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000529-2023-DGIA/MC
	2023-06-10T08:24:29-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




